
Oznámenie 

Ministerstva financií Slovenskej republiky 

č. MF/017487/2024-726  

o určení vzoru tlačiva daňového priznania k dani z motorových vozidiel 
 
 
 Ministerstvo financií Slovenskej republiky na zabezpečenie jednotného postupu pri 

podávaní daňového priznania podľa § 15 ods. 5 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový 

poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

v nadväznosti na zákon č. 361/2014 Z. z. o dani z motorových vozidiel a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov oznamuje, že určuje vzor tlačiva daňového 

priznania k: 

 

- dani z motorových vozidiel (MF/017487/2024-726). 

 

 Vzor tlačiva daňového priznania k dani z motorových vozidiel je súčasťou tohto 

oznámenia a prvýkrát sa použije pri podávaní daňového priznania za ročné zdaňovacie obdobie 

roku 2025. Tento vzor tlačiva sa po 1. januári 2025 použije aj pri podávaní daňového priznania 

za zdaňovacie obdobie, ktorým nie je kalendárny rok, ak daňová povinnosť vznikla alebo 

zanikla po 1. januári 2025. 

 

Vzor tlačiva daňového priznania k dani z motorových vozidiel uvedený v prílohe k Oznámeniu 

Ministerstva financií Slovenskej republiky z 27. novembra 2020 č. MF/017527/2020-726, 

ktorým sa ustanovuje vzor daňového priznania k dani z motorových vozidiel zostáva v platnosti 

pre zdaňovacie obdobia, ktoré končia 31. decembrom 2024. 

 

Dátum uverejnenia vzoru tlačiva 16.12.2024. 

 

 

 

 

 

Ing. Martina Bíliková 

generálna riaditeľka sekcie daňovej a colnej 

 

 

 

 

 


